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Spørgsmål nr. 1050 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren med henvisning til bilag 3 i besvarelsen af REU 

alm. del - spm. 841, hvori det fremgår af mailen "Nu får du jo 

notaterne i morgen", oplyse, hvilke konkrete notater, der her er 

tale om?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at de notater, der omtales i forbindelse 

med, at chefen for National Efterforskningsafdeling (NEA) vide-

resendte mødeindkaldelsen af 9. maj 2019 til politidirektøren, 

og som der henvises til i spørgsmålet, er nogle interne dokumen-

ter, der er udarbejdet i Rigspolitiet, og som chefen for Nationalt 

Cyber Crime Center (NC3) ved e-mails af den 10. maj 2019 

sendte til politidirektøren og chefen for NEA. 

Der er tale om et udateret notat om et estimeret behov for res-

sourcer til brug for politiets aflytningssystem og et notat af 9. 

maj 2019 om politiets håndtering af visser sager om børnepor-

nografisk materiale, der ikke vedrører teledata-sagen. Der er 

endvidere tale om et tillægsnotat af 10. maj 2019 til Rigspolitiets 

notat af 11. april 2019 om teledata, et regneark vedrørende 

drabsager fra 2012 til 2019, hvori der er rekvireret teledata, samt 

et udkast til Rigspolitiets presseberedskab i teledata-sagen date-

ret den 9. maj 2019. 

Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet ikke har sendt de pågæl-

dende dokumenter til Justitsministeriet. 

For så vidt angår tillægsnotatet af den 10. maj 2019 bemærkes 

det, at notatet er omtalt i rigspolitichefens og rigsadvokatens re-

degørelse om teledata-sagen af 28. september 2019. Det fremgår 

heraf på side 34, at et tillægsnotat til notatet af 11. april 2019 om 

teledata den 10. maj 2019 blev fremsendt til politidirektøren og 

chefen for NEA. Det fremgår endvidere, at det bl.a. fremgik af 

tillægsnotatet, at en opdateringsfil i konverteringssystemet vur-

deredes at være årsagen til de konverteringsfejl, der var beskre-

vet i notatet af 11. april 2019. 

For så vidt angår regnearket vedrørende drabsager fra 2012 til 

2019, hvori der er rekvireret teledata, henvises til redegørelsen 

side 33, hvor det bl.a. fremgår, at teledata-sagen blev drøftet på 

et møde i Justitsministeriet den 26. april 2019. På mødet deltog 

bl.a. politidirektøren for Politiområdet, chefen for NEA, chefen 

for NC3 samt en afdelingschef og flere kontorchefer fra Justits-
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ministeriet. Politidirektøren har oplyst, at Justitsministeriet på 

mødet tilkendegav, at ministeriet ønskede en oversigt over og 

vurdering af sagens betydning for drabssager, hvor der var re-

kvireret teledata. Politidirektøren har endvidere oplyst, at det 

blev aftalt at afholde et møde mellem Justitsministeriet og Rigs-

politiet om teledatafejlenes betydning for drabssager. Det frem-

går endvidere af redegørelsen, at Rigspolitiet efter mødet med 

Justitsministeriet den 26. april 2019 iværksatte en gennemgang 

af drabssager, hvor politiet i perioden fra den 1. januar 2012 til 

den 8. marts 2019 som led i efterforskningen havde indhentet 

teledata. Arbejdet med at identificere disse sager i telecenterets 

system blev afsluttet den 9. maj 2019, hvor der var identificeret 

i alt 124 drabssager i den pågældende periode, hvori der var ind-

hentet teleoplysninger.

For så vidt angår Rigspolitiets udkast til presseberedskab i tele-

data-sagen dateret den 9. maj 2019, kan Rigspolitiet supplerende 

oplyse, at dette udkast, som chefen for NC3 sendte til politidi-

rektøren og chefen for NEA den 10. maj 2019, ikke er identisk 

med det udkast til Rigspolitiets presseberedskab, som blev ud-

leveret til Justitsministeriet den 6. juni 2019.

Det bemærkes, at det fremgår af redegørelsen, side 38, at chefen 

for NEA har oplyst, at han den 4. juni 2019 deltog i et møde med 

to afdelingschefer i Justitsministeriet, hvor bl.a. teledatasagen 

og Rigspolitiets udkast til en plan for gennemgang af sager, hvor 

der var rekvireret historiske teledata, blev drøftet. Det fremgår 

herudover, at chefen for NEA endvidere har oplyst, at der – som 

aftalt på mødet – efterfølgende blev udleveret et udkast til Rigs-

politiets presseberedskab i teledatasagen til Justitsministeriet 

den 6. juni 2019 i forbindelse med et andet møde mellem Ju-

stitsministeriet og Rigspolitiet.”
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